

Referat fra kontaktmøte med KDU og Østre Agder forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging fredag 7. juni 2024

Sted	Tid
Kafélokalet på Biblioteket	Fredag 7. juni 12.00-14.00

### Til stede:

**Kommunedirektører:** Magnus Mathisen – Grimstad kommune, Christina Ødegård – Åmli kommune, Bo André Longum – Froland kommune, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad kommune, Ole Petter Skjævestad – Vegårshei kommune, Karl Mork – Arendal kommune.

**Forumet:** Leder Fredrick Høyer-Berntsen – Froland kommune, Tonje Berger Ausland - Gjerstad kommune

### Forfall:

Carl Jacob Hansen – Risør kommune, Jan Magne Kåsa Stensrud – Tvedestrand kommune, Yngvar Mjøland – Åmli kommune, Anne Karen Birkeland – Tvedestrand kommune, Anton Thomas Thomassen – Tvedestrand, Kamilla Solheim – Risør kommune, Ola Skei Bekken – Arendal kommune og Heidi Sten-Halvorsen – Grimstad kommune

Fra Østre Agder-samarbeidet deltok nestleder sekretariatet Siri Asdal.

### Saksliste:

#### Sak 11/24 **Godkjenning av referat fra møtet i Østre Agder teknisk forum 21. mars 2024.**

Vedtak:

Referatet godkjennes.

#### Sak 12/24 **Mandat og arbeidsform for forumet**

Det bør diskuteres mandat og arbeidsform for forumet, samt aktuelle nye samarbeidsområder. Også om det bør deles opp i egne forum for infrastruktur og for planarbeid.

Det bør gjøres en oppfølging av undersøkelsen som ble gjort rundt de interkommunale fagutvalgene. Hva er veien videre? Skal vi fortsette som før, eller skal det gjøres justeringer? Vi bør drøfte behovet for et tettere samarbeid mellom fagutvalgene, da spesielt «teknisk» forum og næring. Samfunnsutvikling involverer alle kommunens fag, også helse og oppvekst.

Det presiseres at forumet er en nyttig møteplass og at det er mye å hente på samarbeid om tekniske tjenester, bygg og eiendom, planlegging etc. Teknisk forum

har hatt et stort sprik i saker, alt fra Arealregnskap til VA utfordringer. Enkelte kommuner har mer ressurser enn andre, kunnskap på fagområder fordeler seg ulikt i kommunen og samarbeid gir derfor merverdi.

Evalueringen av Østre Agder IPR har tatt for seg fagutvalgene, og i den kommende strategiprosessen vil det være naturlig å se på utvalgenes navn, sammensetning og fagområder.

Fordi kommunen er ulikt organisert med ulike fagområder og ansvar i enhetene er det viktig å definere hvilke typer oppgaver som ønskes ivarettatt. Deltakerne i teknisk forum kommer tilbake med et forslag som kan brukes videre i strategiprosessen.

Vedtak

Det er enighet om at Forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging er en nyttig møteplass, men forumets arbeidsform er åpent for endringer. Eventuelle justeringer ses i sammenheng med den kommende strategiprosessen. Leder for forumet utarbeider et innspill som kan brukes som underlag i strategiprosessen.

Sak 13/24

### **Vannressursloven**

Hvordan skal vi jobbe videre iht vannmiljø – vi ser tendenser til at alle kommunens baser med informasjon er svake/dårlige og har også innhold som gir feilinformasjon.

Dette er et fagområde som har vært litt uhåndterlig og hvor kommunene ikke har gode nok ressurser og kompetanse. Viktig å definere hvilke oppgaver som skal løses og på hvilken måte. Utfordringen er om man har gode nok data å planlegge ut ifra. For å få et brukbart sammenligningsgrunnlag er det nødvendig med en kartlegging og en oppdatering av basene på en måte som er enhetlig og koordinert.

Ønskelig å avklare hvordan kommunen kan nyttiggjøre seg vannområdekoordinatorene og på hvilken måte disse er knyttet til kommunene.

Åmli kommune har en vannområdekoordinator plassert i sin kommune og undersøker muligheter.

Vedtak:

De regionale vannområdekoordinatorene, Tanja Øverland fra Agder fylkeskommune og leder for teknisk forum Fredrik Høyer-Berntsen inviteres til Kommunedirektørutvalget til høsten for å avklare videre muligheter.

Sak 14/24

### **Kartlegging av investeringsplaner for VA i kommunen/ etablering av nye avløps-rensesanlegg**

Det er innhentet oversikter fra samarbeidskommunene gjennom en felles mal for dere planlagte investeringer i sektoren, men endelig oversikt er ikke laget pga manglende svar.

Intensjonen er at dette materialet skal være del av grunnlaget for å innhente tilbud om en mulighetsstudie fra aktuelle eksterne fagmiljøer. Er dette fremdeles interessant?

Det har vært startet et arbeid med innhenting av data, men uklart hvor saken står pt.

**Vedtak:**

Kommunene er innstilt på å bidra til denne kartleggingen. Sekretariatsleder sjekker arbeid som er påbegynt og hvilke tilbakemeldinger som er kommet inn fra kommunene.

Sak 15/24    **Eventuelt**  
**Ingen saker**

Referent

Siri Asdal – nestleder sekretariat Østre Agder IPR